
OBSAH 27/2015

A K T U Á L N Ě ___________________________________

Řecko-velké finále 8
Řecko se přiblížilo bankrotu  a vyhoštění 
z  eurozóny... /Miroslav Cvrček

Paola Sorrentina, bude zřejmě patřit к hitům  
letošního ročníku festivalu v Karlových 
Varech. Nejen o něm  si se znám ým  britským  
hercem  povídala Tereza Spáčilová.

SERIÁL____________________________________________

Měsíc lásky 40
Reportérka Iva Róze s i n a  každý den 
v květnu dohodla rande s jiným  mužem. 
Poslední díl seriálu.

r e p o r t á ž __________________________________________

Kartářka jako soudní znalec 46
Jak se může stá t, že česká sociálka 
rozhodne o odebrání dětí m atce (mimo jiné) 
na základě posudku kartářky... /J iř í X. Doležal

r o z h o v o r _________________________________________

Petr Matějů 50
Školy diskriminují chlapce
Současný systém  vzdělávání je nevýhodný 
pro chlapce - takový je výsledek výzkum u 
m ezi žáky devátých tříd . „Možná by pomohlo 
oddělení tříd ,“ tv rd í jeden z jeho autorů, 
sociolog Petr Matějů /Jana Bendová

LABYRINT KULTURY_________________________________

Komiksový hrdina své generace 54
Portrét předčasně zesnulého vý tvarn íka  
Jána M ančušky u příležitosti jeho 
retrospektivní výstavy. /Marek Gregor

CAUSA

KOMENTÁŘ________________________

Kam běží běženci? 12
Bohumil Pečínka o tom , jak řešit im igrační 
problém Evropy

REFLEXE____________________ _____________________ __

Změňme metody politického vládnutí 14
Politické elity jsou tváři v  tv á ř chaotickému 
světu bezradné a bezmocné. Petr Robejšek 
spoluzakládá nový INSTITUT 2080, který 
jim  nabídne inspiraci. Píše o tom  exkluzivně 
pro Reflex.

ROZHOVOR _________ ____________

Michael Caine 20
Nejlepší kamarád Batmana
Je m u dvaaosmdesát, přesto točí jeden 
úspěšný film  za druhým . Ten poslední, Mládí

t ě m a _____________________________________________

Ráj, nebo vězení? 2
Bydlí v  chatrči na okraji lesa a na okraji 
společnosti. Mají devět dětí, žádné sousedy. 
Nepracují, starají se jen o to, jak přežít.
Život rodiny Petra Mlčocha vzbuzuje bouřlivé 
reakce. /Veronika Bednářová

Eli Cohen 60
Příběh nejslavnějšího izraelského agenta 
sepsal na základě výpovědi jeho manželky 
Jakub Szántó

FEJETONY_________   64

ŽIVOTNÍ STYL ______________________________  6 6

SONDA________ __ __________________________________

Prokletí rodiny Nečesaných 34
Poté, co pustili bez důkazů vězněného 
Lukáše Nečesaného za b ru tá ln í přepadení 
kadeřnice, byli obviněni z korupce jeho 
rodiče. Jde o odvetu české justice?
Adéla Knapová

FENOMĚN _______________________________

Bláznivá sezóna 36
Jak funguje fotbalové přestupové okno 
ve Velké Británii -  pohled do zákulisí 
velkého divadla, kde se točí velké peníze 
Luděk Staněk

VARY 5 0
SPECIÁL К JUBILEJNÍMU ROČNÍKU 
FILMOVÉHO FESTIVALU 
V KARLOVÝCH VARECH

Portrét Harveyho Keitela 
Tipy Reflexu -  50 filmů, které 
jsme viděli dřív než vy 
Historky očitých svědků festivalu 
Devět českých film ařů, 
k teří dobudou svět

A p r o p o s ________________________ _________________

Kdo obírá kosti Káji Saudka 72
Mánie jm énem Kája Saudek propukala naplno 
kolem roku 2006, kdy upadl do kómatu. Minulý 
týden slavný kreslíř zem řel. Co po něm  zbylo? 
Richard Klíčník

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Komu vadil Jiří Pcháč? 74
V redakci nejm enovaného deníku se zbavili 
renom ovaného křížovkáře/M ilan Tesař

В >  R E F L E X  2 7 - 1 5


